



JORNAL OFICIAL

DE SANTO ANTONIO DE POSSE

Terça-feira, 05 de dezembro de 2023

ANO XIII - EDIÇÃO Nº 1047

Órgão Oficial do Município



 **17 DE DEZEMBRO**

 LOCAL DE SAÍDA
GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTES

 TRAJETO
SÃO JOSÉ

 SORTEIO DE DUAS BIKES
CALOI VULCAN

 **MÚSICA AO VIVO**



Mais informações pelo
telefone ou WhatsApp:
(19) 3896-4762



Cartão Cidadão POSSENSE

Uma ferramenta de inovação da gestão, visando a melhoria da prestação de serviços para toda a população.



FAÇA SEU CADASTRO ONLINE

Conecte-se na rede municipal de serviços, garantindo a eficiência e agilidade nos serviços prestados pela prefeitura



Para obter um passo a passo do cadastramento online acesse

www.pmsaposse.sp.gov.br

e clique em Cartão Cidadão Possense na guia Acesso Rápido



EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse
Praça Chafia Chaib Baracat,
351 - Vila Esperança
CEP: 13831-024

Telefone
(19) 3896-9000

Site Oficial
www.pmsaposse.sp.gov.br

E-mail
imprensa@pmsaposse.sp.gov.br



OUIDORIA

As reclamações e sugestões para a prefeitura de Santo Antônio de Posse podem ser feitas por Formulário e/ou WhatsApp através da OUIDORIA, onde os munícipes terão as respostas oficiais.

Faça suas reclamações ou sugestões através do WhatsApp (19) 99743 5801.

ALERTA DENGUE MATA

ATENÇÃO TOTAL



FAÇA SUA PARTE!

VOCÊ JÁ COMBATEU O MOSQUITO HOJE?

TODOS CONTRA O MOSQUITO



REDES SOCIAIS



/PMSAPOSSE

PODER EXECUTIVO**Atos Oficiais****Leis**

Lei nº 3.605 _____ **de 05 de**
dezembro de 2023

Projeto de Lei nº 085/2023
Autógrafo nº 3.983/2023
Iniciativa: Mesa da Câmara

Concede anualmente Cestas de Natal aos servidores públicos ativos, inativos e comissionados da Câmara Municipal de Santo Antônio de Posse, e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a presente Lei:

Art. 1º Fica o Poder Legislativo de Santo Antônio de Posse autorizado a conceder, anualmente no mês de dezembro, uma cesta natalina, no importe de R\$ **600,00** (seiscentos reais) aos servidores públicos ativos, inativos e comissionados lotados na Câmara Municipal de Santo Antônio de Posse, inclusive aqueles que se encontrem afastados por motivo de doença e em licença maternidade.

Parágrafo único. As Cestas de Natal deverão ser compostas de gêneros alimentícios consumidos no Natal.

Art. 2º Os benefícios estabelecidos no Art. 1º, terão seus valores corrigidos, anualmente, no mês de dezembro, sendo reajustados pelo índice do IPCA do período ou por outro índice que vier a substituí-lo.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução da presente Lei, serão custeadas por dotação orçamentária específicas consignadas à Câmara municipal no orçamento em curso.

Art. 4º Esta Lei entrará vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 05 de dezembro de 2023.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro do Gabinete do Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Seleção para análise e julgamento do edital de chamamento visando a execução de atendimentos para alunos com transtorno do espectro autista e deficiência intelectual (TEA) e deficiência intelectual pervasiva matriculados na Rede Municipal de Ensino de Santo Antônio de Posse.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e tendo em vista a necessidade de providenciar comissão de avaliação,

RESOLVE:

Art. 1º - Indicar os membros designados para integrarem a Comissão de Qualificação e Seleção para análise e julgamento do edital de chamamento objetivando a chamamento visando a execução de atendimentos para alunos com transtorno do espectro autista e deficiência intelectual (TEA) e deficiência intelectual pervasiva matriculados na Rede Municipal de Ensino de Santo Antônio de Posse, os seguintes membros:

- Arieta Aretusa Barbosa, RG 25.142.593-3;

- Carlos Roberto Ortiz de Campos Filho, RG 32.693.137-5; e

- Josiani Fernandes Octávio, CPF 267.257.608-48.

Art. 2º - Fica autorizada a Comissão julgar toda e quaisquer atividades correlatas ao seu processamento do certame e posterior acompanhamento de execução do objeto.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Santo Antônio de Posse, em 04 de dezembro de 2023.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Portarias

Portaria nº 10.449 de 04 de dezembro de 2023

Dispõe sobre a Composição de Comissão de Qualificação e

Secretaria Municipal de Saúde

AGORA É LEI!

Mulher, o seu direito deve ser garantido!

De acordo com a Lei 14.737/23, as mulheres têm o direito de serem acompanhadas durante consultas, exames e procedimentos em unidades de saúde, independentemente da idade e notificação prévia.



Conselhos Municipais

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - CMDCA

RESOLUÇÃO Nº 008/2023 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023

Dispõe sobre aprovação do Termo de Colaboração para a OSC-AMAR.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Santo Antônio de Posse no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 3517 de 18 de outubro de 2022:

Resolve:

Artigo 1º - Dispõe sobre aprovação do Aditivo de 6% (seis por cento) referente ao Termo de Colaboração firmado com a OSC-AMAR, para suprir as necessidades de locação de imóvel, tendo em vista que o atual prédio onde funciona SAICA/AMAR, necessita de reformas

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Santo Antônio de Posse, 04 de dezembro de 2023

Dr. Felipe Silva de Aguiar

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Licitações e Contratos

Despachos

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE LENTE ESCLERAL (MANDADO JUDICIAL).

Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial necessidade da área solicitante, com fundamento no artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, pela competência a mim delegada, nos moldes do Decreto Municipal nº 3.828/2022, **AUTORIZO** a contratação por dispensa de licitação, em razão do valor, visando a contratação da pessoa jurídica de direito privado **OFTCAMP CLINICA MEDICA LTDA**, inscrita no CNPJ nº **13.132.614/0001-79**, visando a AQUISIÇÃO DE LENTE ESCLERAL (MANDADO JUDICIAL), pelo valor total de R\$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), conforme quadro de cotação nº 1684/2023, Reserva nº 680/2023.

II - Publique-se, encaminhe-se para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse/SP, 05 de dezembro de 2023.

JONAS MARCELO ROSA

Secretário Municipal de Saúde

INTERESSADO: PROCURADORIA JURÍDICA

ASSUNTO: Contratação de empresa para consolidação

e compilação das Legislações Municipais, as quais envolvem: Leis Municipais; Leis Complementares, Lei Orgânica, Emendas, Decretos.

Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial manifestação da área solicitante e parecer jurídico, com fundamento no artigo 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, pela competência a mim delegada, nos moldes do Decreto Municipal nº 3.828/2022, **AUTORIZO** a contratação direta por inexigibilidade de licitação, a ser firmado com a pessoa jurídica de direito privado **LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA**, inscrita no **CNPJ nº. 03.725.725/0001-35**, cujo objeto é a Contratação de empresa para consolidação e compilação das Legislações Municipais, as quais envolvem: Leis Municipais; Leis Complementares, Lei Orgânica, Emendas, Decretos, onerando a reserva de recursos emitida pela Contabilidade deste Município de Santo Antônio de Posse, pelo valor total de R\$ 3.699,96 (três mil e seiscentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos),

II - Publique-se, encaminhe-se para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 23 de novembro de 2023.

CARLOS EDUARDO BISTÃO NASCIMENTO

PROCURADOR GERAL

PMSAPOSSSE

Comunicados

TERMO DE LICITAÇÃO DESERTO

JOSEANI D. BASSANI TORRES, Presidente da Comissão Permanente de Licitação, DECLARA para os devidos fins legais e de direito, Chamamento Público nº 006/2023, Processo Administrativo nº 3571/2023, foi considerado **DESERTO**, pois não houve participantes interessados.

Neste interim, a Sra. Secretária Municipal de Educação, ANA LÚCIA LIMA DA SILVA, **RATIFICA** a manifestação da Presidente da Comissão Permanente de Licitação, desde já autorizando a futura reabertura de licitação, para contratação do objeto, ante a necessidade pela administração de contratação.

Santo Antônio de Posse, 04 de dezembro de 2023.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ANA LÚCIA LIMA DA SILVA

Secretária do Desenvolvimento Social

Aviso de Licitação

CHAMAMENTO PÚBLICO PROCESSO Nº 3571/2023

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2023 - 3ª Edição

OBJETO: CELEBRAÇÃO DE PARCERIA EM REGIME DE MÚTUA COOPERAÇÃO PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL AOS ADULTOS E FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE RUA, IMEDIATO E EMERGENCIAL, COMPREENDENDO TAMBÉM PERNOITE (ATENDIMENTO PROVISÓRIO EXCEPCIONAL) NA MODALIDADE CASA DE PASSAGEM, PARA PESSOAS DE AMBOS OS SEXOS E

GRUPOS FAMILIARES NO MUNICÍPIO SANTO ANTONIO DE POSSE/SP.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: **até o dia 09 de janeiro de 2024 às 09:30 horas** no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL NA ÍNTEGRA: à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 04 de dezembro de 2023.

Ana Lúcia Lima da Silva

Secretária do Desenvolvimento Social

PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2023

PROCESSO Nº 5291/2023

TIPO: Menor Valor por Item

A Prefeitura do Município de Santo Antonio de Posse/SP, torna público e para conhecimento dos interessados que se encontra aberto nesta Prefeitura, **Pregão Eletrônico nº 100/2023**.

Objeto é o Registro de preço, visando a aquisição de gêneros alimentícios estocáveis desertos/fracassados, com o lema de atender as unidades escolares pertencentes a Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP, **de acordo com o ANEXO I - Termo de Referência e demais condições estabelecidas neste edital**.

A data da sessão pública para a disputa de preços se dará no dia **19 de dezembro de 2023, às 09:00 horas**, no site da BBM Net www.novobbmnet.com.br.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024, ou nos sites www.pmsaposse.sp.gov.br e www.novobbmnet.com.br onde os interessados poderão retirá-lo a partir das 08:00 horas do dia 05 de dezembro de 2023.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 04 de dezembro de 2023.

CLAUDIA AP. PINHO LALLA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2023

PROCESSO Nº 5292/2023

TIPO: Menor Valor Global.

A Prefeitura do Município de Santo Antonio de Posse/SP, torna público e para conhecimento dos interessados que se encontra aberto nesta Prefeitura, **Pregão Eletrônico nº 101/2023**.

Objeto É AQUISIÇÃO DE UM TRANSFORMADOR 300KVA - 13.800 - 200-127V COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO, **de acordo com o ANEXO I - Termo de Referência e demais condições estabelecidas neste edital**.

A data da sessão pública para a disputa de preços se dará no dia **20 de dezembro de 2023, às 09:00 horas**, no site da BBM Net www.novobbmnet.com.br.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024, ou nos sites www.pmsaposse.sp.gov.br e www.novobbmnet.com.br onde os interessados poderão retirá-lo a partir das 08:00 horas do dia 05 de dezembro de 2023.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 04 de dezembro de 2023.

Alice Bortolotto Valsechi

Secretária de Saneamento

Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Eletrônico nº 078/2023 - Processo Administrativo nº 4250/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse.

Objeto: Registro de preço, visando a aquisição de materiais hidráulicos, com o intuito de suprir a demanda de serviços da Secretaria de Saneamento.

Ata de Registro nº 103A/2023.

Empresa: C.E. MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - LTDA, inscrita no CNPJ sob nº **07.965.552/0001-83**.

Item	Descrição do Material	Unid.	Quant.	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
11	ADAPTADOR PVC 1 1/2" - MR SOLDA/ROSCA NBR 5648	PEÇA	150	PLASTILIT	R\$ 2,20	R\$ 330,00
12	ADAPTADOR PVC 2" -	PEÇA	150	PLASTILIT	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
13	ADAPTADOR PVC MARRON SOLDA/ROSCA 3/4 NBR 5648	PEÇA	1125	PLASTILIT	R\$ 0,30	R\$ 337,50
16	ANEL 2 PARA GIBALUT CA/PVC	PEÇA	15	GIBABOR	R\$ 1,40	R\$ 21,00
17	ANEL 4 PARA GIBALUT PVC	PEÇA	15	GIBABOR	R\$ 4,45	R\$ 66,75
19	ANEL 6 PARA GIBALUT CA/PVC	PEÇA	15	GIBABOR	R\$ 8,35	R\$ 125,25
20	ANEL 8 PARA GIBALUT FOFO X PFP	PEÇA	15	GIBABOR	R\$ 9,89	R\$ 148,35
21	ANEL DE VEDAÇÃO PBA 2	PEÇA	75	GIBABOR	R\$ 1,24	R\$ 93,00
29	CAP 100MM BRANCO ESGOTO	PEÇA	225	PLASTILIT	R\$ 3,00	R\$ 675,00
32	CAP PVC MARRON 1/2" SOLDAVEL NBR 5648	PEÇA	75	PLASTILIT	R\$ 0,43	R\$ 32,25
33	CAP PVC BRANCO 1/2" SOLDAVEL NBR 5648	PEÇA	75	PLASTILIT	R\$ 0,80	R\$ 60,00
34	CAP PVC BRANCO 3/4" SOLDAVEL NBR 5648	PEÇA	150	PLASTILIT	R\$ 1,00	R\$ 150,00
35	CAP PVC MARRON 3/4" SOLDAVEL NBR 5648	PEÇA	225	PLASTILIT	R\$ 0,40	R\$ 90,00
44	COTOVELO 3/4" X 90 GR. SOLDAVEL NBR 5648	PEÇA	450	PLASTILIT	R\$ 0,30	R\$ 135,00
45	COTOVELO 45° 100MM BRANCO ESGOTO	PEÇA	150	PLASTILIT	R\$ 4,00	R\$ 600,00
46	COTOVELO 90° 100MM BRANCO ESGOTO	PEÇA	150	PLASTILIT	R\$ 3,50	R\$ 525,00
47	COTOVELO BRANCO 1/2" X 90° ROSCAVEL NBR 5648	PEÇA	750	PLASTILIT	R\$ 0,81	R\$ 607,50
49	COTOVELO BRANCO ROSCAVEL 2	PEÇA	15	PLASTILIT	R\$ 14,00	R\$ 210,00
51	COTOVELO LR 1/2" X 90° MR NBR 5648	PEÇA	150	PLASTILIT	R\$ 0,81	R\$ 121,50
54	COTOVELO PVC BRANCO ESGOTO. ESG 150 MM X 90° COM ANEL NBR 5688 INJETADA	PEÇA	23	PLASTILIT	R\$ 16,00	R\$ 368,00
55	COTOVELO PVC BRANCO ESGOTO 75MM COM ANEL NBR 5688	PEÇA	23	PLASTILIT	R\$ 3,00	R\$ 69,00
56	COTOVELO SOLDAVEL 45° 2	PEÇA	23	PLASTILIT	R\$ 10,00	R\$ 230,00
57	COTOVELO SOLDAVEL 90° 2	PEÇA	23	PLASTILIT	R\$ 5,00	R\$ 115,00
58	CURVA 45° PVC MARRON 2 PVC C/PBA JEI 5647	PEÇA	23	C&M	R\$ 19,45	R\$ 447,35
59	CURVA 45° PVC MARRON 4 PBA COM ANEL JEI	PEÇA	23	C&M	R\$ 39,99	R\$ 919,77
60	CURVA 45° PVC MARRON 6 PVC/PBA COM ANEL JEI	PEÇA	23	C&M	R\$ 129,99	R\$ 2.989,77
61	CURVA 45° PVC MARRON 85MM PBA LONGA COM ANEL JEI	PEÇA	12	C&M	R\$ 38,00	R\$ 456,00

Table with columns: Item, Quant, Unid, Descrição do Material, Marca, Preço Unit, Preço Total. Lists various construction materials like pipes, fittings, and valves with their respective prices.

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 198.615,00 (cento e noventa e oito mil e seiscentos e quinze reais). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, a iniciar-se em 01 de dezembro de 2023, encerrando-se em

30 de novembro de 2024, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 05 de dezembro de 2023.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Eletrônico nº 078/2023 - Processo Administrativo nº 4250/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse.

Objeto: Registro de preço, visando a aquisição de materiais hidráulicos, com o intuito de suprir a demanda de serviços da Secretaria de Saneamento.

Ata de Registro nº 103B/2023.

Empresa: FRANCISCA PAULINA DE LIMA, inscrita no CNPJ sob nº 21.060.020/0001-28.

Table with columns: Item, Quant, Unid, Descrição do Material, Marca, Preço Unit, Preço Total. Provides a detailed breakdown of the registered prices for various items.

87	02	PC	FLANGE FOFO 08 POL. PN 10 COM ROSCA E ACESSÓRIO	FNC	300,00	600,00
88	150	PC	FOLHA DE SERRA 24 DENTES	NICHOLSON	9,00	1.350,00
89	750	PC	JUNÇÃO PVC BRANCO ESGOTO 75 MM COM ANEL NBR 5688	KRONA	9,00	6.750,00
92	02	PC	JUNTA ADAPTAVEL DE TRANSIÇÃO P/UNIÃO DE TUBOS EM FERRO FUNDIDO NODULAR FE 38017-NBR 6916, REVESTIMENTO INTERNO A BASE DE EPOXI, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS AÇO ZINCADO A FOGO DN 175X125 MM	HDM	790,00	1.580,00
94	03	PC	JUNTA ADAPTAVEL DE TRANSIÇÃO P/UNIÃO DE TUBOS EM FERRO FUNDIDO NODULAR FE 38017- NBR 6916, REVESTIMENTO INTERNO A BASE DE EPOXI, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS AÇO ZINCADO A FOGO DN 150X100 MM	FERNCO	800,00	2.400,00
96	150	PC	JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC DN 150	FERNCO	157,00	23.550,00
97	75	PC	JUNTA DE ADAPTAÇÃO EM PVC DN 200	FERNCO	249,00	18.675,00
113	750	PC	LACRE ANTIFRAUDE PARA HIDROMETRO 1/2 AZUL	ESSA	0,50	375,00
131	30	PC	LUVA PVC OCRE ESG. 100 MM JEI	AMANCO	9,00	270,00
140	113	PC	LUVAS R/L 2" DEMAIS INFORMAÇÕES - VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTA EDITAL	KRONA	28,00	3.164,00
144	75	PC	PASTA LUBRIFICANTE FRASCO 1000 GRAMAS	JR	13,80	1.035,00
151	4500	PC	REGISTRO ESFERA PVC BORBOLETA MACHO/FEMEA 3/4 NBR 11306	ESSA	3,95	17.775,00
152	2250	PC	REGISTRO ESFERA PVC BORBOLETA MACHO/FEMEA 1/2 NBR 11306	ESSA	4,80	10.800,00
165	15	PC	REGISTRO METAL DE ESFERA 1 1/2 COM ALAVANCA PASSAGEM PLENA	REMADI	100,00	1.500,00
166	08	PC	REGISTRO METAL DE ESFERA 2 COM ALAVANCA PASSAGEM PLENA	REMADI	145,00	1.160,00
167	300	PC	REGISTRO PARA TUBO PEAD 20 MM X 3/4 COM ADAPTADOR PVC AZUL BORBOLETA NBR 11306	ESSA	5,80	1.740,00
170	23	PC	TAMPÃO FOFO ARTICULADO TDA 600 MM CLASSE 400 COM ANEL ANTI RUÍDO	CAST-IRON	480,00	11.040,00
173	15	PC	TEE DE CORRER 4 POLEGADAS MARROM	AMANCO	135,00	2.025,00
176	23	PC	TEE PVC BRANCO ESGOTO 150 MM COM ANEL NBR 5688	KRONA	22,00	506,00
188	03	PC	TUBO FOFO 04 POL. NBR 7645 (BARRA COM 06 METROS)	PAM	3200,00	9.600,00
189	03	PC	TUBO FOFO 06 POL. NBR 7675 (BARRA COM 06 METROS)	PAM	4100,00	12.300,00
192	113	PC	TUBO OCRE 100 MM COM ANEL NBR 7362	CORRPLASTIK	115,00	12.995,00
197	15	PC	TUBO OCRE 400 MM COM ANEL NBR 7362	CORRPLASTIK	1400,00	21.000,00
199	23	PC	TUBO PVC / PBA MARROM 4 POL C/ ANEL CL 20 NBR 5647	CORRPLASTIK	260,00	5.980,00
207	188	PC	TUBO PVC PBA 2 POL C/ ANEL CL 20 JEI NBR 5647	CORRPLASTIK	85,00	15.980,00
208	08	PC	TUBO PVC PBA 5 POL C/ ANEL CL 20 NBR 5647	MULTILIT	550,00	4.400,00
209	08	PC	TUBO PVC PBA 6 POL C/ ANEL CL 20 NBR 5647	MULTILIT	750,00	6.000,00
214	02	PC	VALVULA DE RETENÇÃO FOFO DE PE C/CRIVO C/FLANGES 5 PN 10 COM ACESSÓRIOS	IVS	1000,00	2.000,00
221	02	PC	VALVULA RETENÇÃO C/PORINHOLA ÚNICA 06 C/FLANGES PN C/ACESSÓRIOS	IVS	1850,00	3.700,00
222	01	PC	VALVULA RETENÇÃO C/PORINHOLA ÚNICA 08 C/FLANGES PN 10 C/ACESSÓRIOS	IVS	2900,00	2.900,00
223	02	PC	VALVULA RETENÇÃO VERTICAL PVC 2 POL (SAPO)	KRONA	50,00	100,00
224	375	PC	VEDA ROSCA 18X50 MTS NBR 13124	PREMIUM	4,00	1.500,00
228	1500	PC	ADAPTADOR TUBO PEAD 20 MM X 3/4 PVC AZUL NTS 179	KALTEX	2,60	3.900,00
236	750	PC	ANEL DE VEDAÇÃO TUBETE 1/2	JCM	0,15	112,50
238	1250	PC	ANEL VEDAÇÃO TUBETE 3/4	JCM	0,15	187,50
263	05	PC	COTOVELO DE COLA 4 POLEGADAS MARROM	KRONA	67,50	337,50
272	07	PC	CURVA 45° PVC MARROM 4 PBA COM ANEL JEI	AMANCO	40,00	280,00
275	02	PC	CURVA 90° PVC MARROM 4 X 90° PBA COM ANEL JEI	AMANCO	60,00	120,00
279	02	PC	CURVA 90° PVC MARROM 85 MM PBA COM ANEL JEI	AMANCO	48,00	96,00
280	02	PC	CURVA FOFO 4 POL. X90 COM BOLSA JE E ANEL NBR 7675	FNC	220,00	440,00
281	01	PC	CURVA FOFO 4 POL. X90 FLANGEADA PN 10 NBR 7675 COM ACESSÓRIO	FNC	500,00	500,00
282	01	PC	CURVA FOFO 6 POL. X90 COM BOLSA JE E ANEL NBR 7675	FNC	610,00	610,00
284	50	PC	CURVA LONGA 45° 100 MM BRANCO ESGOTO	AMANCO	9,00	450,00
286	50	PC	CURVA LONGA 90° 100 MM BRANCO ESGOTO	AMANCO	14,00	700,00
288	175	PC	DERIVAÇÃO COM BROCA EM PP 3/4 X20 MM	IPAL	9,00	1.575,00

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de **R\$ 394.298,25 (trezentos e noventa e quatro mil, duzentos e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, a **iniciar-se em 01 de dezembro de 2023, encerrando-se em 30 de novembro de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 05 de dezembro de 2023.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Eletrônico nº 078/2023 - Processo Administrativo nº 4250/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse.

Objeto: Registro de preço, visando a aquisição de materiais hidráulicos, com o intuito de suprir a demanda de serviços da Secretaria de Saneamento.

Ata de Registro nº 103C/2023.

Empresa: GRANADA COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº **21.420.571/0001-55.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
23	ANEL DE VEDAÇÃO 85MM - DEMAIS INFORMAÇÕES - VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTA EDITAL.	PC	38	CBI	2,10	79,80
95	JUNTA DE ADAPTAÇÃO - DEMAIS INFORMAÇÕES - VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTA EDITAL.	PC	150	FERNCO	64,02	9.603,00

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de **R\$ 9.682,80 (nove mil, seiscentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, a **iniciar-se em 01 de dezembro de 2023, encerrando-se em 30 de novembro de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 05 de dezembro de 2023.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Eletrônico nº 078/2023 - Processo Administrativo nº 4250/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse.

Objeto: Registro de preço, visando a aquisição de materiais hidráulicos, com o intuito de suprir a demanda de serviços da Secretaria de Saneamento.

Ata de Registro nº 103D/2023.

Empresa: HIDROSANEAMENTO LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob nº **05.958.760/0001-20.**

ITEM	QUANT	UNI	DESCRIÇÃO	MARCA	RS UNIT	RS TOTAL
27	225	PC	BUCHA BRANCA REDUÇÃO ROSCA 3/4 ENTR. ROSCA 1/2 INTERNA NBR	CORR PLASTIK	RS 0,75	RS 168,75
28	225	PC	BUCHA DE REDUÇÃO PVC MARRROM 3/4 PARA 1/2 SOLDÁVEL NBR 5648	CORR PLASTIK	RS 0,35	RS 78,75
30	45	PC	CAP PVC MARRROM 1" SOLDÁVEL NBR 5648	CORR PLASTIK	RS 1,25	RS 56,25
41	15	PC	COLAR TOMADA FOFO DE LIGAÇÃO DE 8 X 3/4 NBR 7675 (PARAFUSO ROSCA TOTAL)	FOGAL	RS 79,90	RS 1.198,50
80	150	PC	EMENDA PEAD 3/4	IPAL	RS 3,35	RS 502,50
81	8	PC	ESTRANGULADOR DE VAZÃO PARA TUBO PEAD 20MM	METALVAX	RS 96,99	RS 775,92
145	75	PC	PLUG ROSCA 1/2 BRANCO PVC ROSCA ROSSCAVEL NBR 5648	CORR PLASTIK	RS 0,34	RS 25,50
241	75	PC	BUCHA DE REDUÇÃO PVC MARRROM 3/4 PARA 1/2 SOLDÁVEL NBR 5648	CORR PLASTIK	RS 0,35	RS 26,25
243	15	PC	CAP PVC MARRROM 1" SOLDÁVEL NBR 5648	CORR PLASTIK	RS 1,25	RS 18,75
249	1	PC	CHAVE APLICADORA (OB) FLEXIVEL DE 100 CM	METALVAX	RS 119,00	RS 119,00
250	2	PC	CHAVE APLICADORA (OB) RIGIDA DE 40 CM	METALVAX	RS 85,40	RS 171,20
291	50	PC	EMENDA PEAD 3/4	IPAL	RS 3,35	RS 167,50
328	7	PC	LUVA DE 1/2 SOLDÁVEL NBR 5648	CORR PLASTIK	RS 0,27	RS 1,89
352	25	PC	PLUG ROSCA 1/2 BRANCO PVC ROSCA ROSSCAVEL NBR 5648	CORR PLASTIK	RS 0,34	RS 8,50
353	37	PC	PLUG ROSCA 3/4 BRANCO PVC ROSCAVEL NBR 5648	CORR PLASTIK	RS 0,42	RS 15,54
372	25	PC	SELA COLETOR ABRAÇADERA DN150 X DN100	ASPERBRAS	RS 24,51	RS 612,75
384	2	PC	TEE PVC OCRE ESGOTO 100MM JEI NBR 7362	SANETIL	RS 17,95	RS 35,90
414	2	PC	UNIÃO PVC MARRROM 1 1/2 SOLDÁVEL NBR 5648	CORR PLASTIK	RS 13,67	RS 27,34
TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO: QUATRO MIL E DEZ REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS						RS 4.010,79

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de **R\$ 4.010,79 (quatro mil, dez reais e setenta e nove centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses. **A iniciar-se em 01 de dezembro de 2023, encerrando-se em 30 de novembro de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 05 de dezembro de 2023.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Eletrônico nº 078/2023 - Processo Administrativo nº 4250/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse.

Objeto: Registro de preço, visando a aquisição de materiais hidráulicos, com o intuito de suprir a demanda de serviços da Secretaria de Saneamento.

Ata de Registro nº 103E/2023.

Empresa: NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 1.109.083/0001-78.

ITEM	Descrição do material	UNID	QNT	MARCA	Preço Unitário	Preço Total
18	ANEL 5 - DEMAIS INFORMAÇÕES - VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PC	15	BORUS	RS 5,60	RS 84,00
91	JUNTA ADAPTABLE - DEMAIS INFORMAÇÕES - VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PC	3	FANUEL	RS 550,00	RS 1.650,00
106	JUNTA DE GIBALTI 5 - DEMAIS INFORMAÇÕES - VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PC	3	FANUEL	RS 170,00	RS 510,00
107	JUNTA DE GIBALTI 6 - DEMAIS INFORMAÇÕES - VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PC	3	FANUEL	RS 360,00	RS 1.080,00
110	JUNTA DE GIBALTI LONGA - DEMAIS INFORMAÇÕES - VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PC	5	FANUEL	RS 655,00	RS 3.275,00
231	ANEL 4 - DEMAIS INFORMAÇÕES - VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PC	5	BORUS	RS 3,50	RS 17,50
232	ANEL 5 - DEMAIS INFORMAÇÕES - VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PC	5	BORUS	RS 5,60	RS 28,00
233	ANEL 6 - DEMAIS INFORMAÇÕES - VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PC	5	BORUS	RS 7,00	RS 35,00
234	ANEL 8 - DEMAIS INFORMAÇÕES - VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PC	5	BORUS	RS 9,00	RS 45,00
295	FLANGE FOF0 84 - DEMAIS INFORMAÇÕES - VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PC	1	FANUEL	RS 145,00	RS 145,00
307	JUNTA DE GIBALTI 6 - DEMAIS INFORMAÇÕES - VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PC	2	FANUEL	RS 350,00	RS 700,00
308	JUNTA DE GIBALTI 8 - DEMAIS INFORMAÇÕES - VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PC	2	FANUEL	RS 510,00	RS 1.020,00
309	JUNTA DE GIBALTI 10 - DEMAIS INFORMAÇÕES - VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PC	3	FANUEL	RS 700,00	RS 2.100,00
310	JUNTA DE GIBALTI 2 - DEMAIS INFORMAÇÕES - VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PC	2	FANUEL	RS 130,00	RS 260,00
313	JUNTA DE GIBALTI 5 - DEMAIS INFORMAÇÕES - VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PC	1	FANUEL	RS 170,00	RS 170,00

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de **R\$ 11.119,80 (onze mil, cento e dezenove reais e oitenta centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, **a iniciar-se em 01 de dezembro de 2023, encerrando-se em 30 de novembro de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 05 de dezembro de 2023.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Eletrônico nº 078/2023 - Processo Administrativo nº 4250/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse.

Objeto: Registro de preço, visando a aquisição de materiais hidráulicos, com o intuito de suprir a demanda de serviços da Secretaria de Saneamento.

Ata de Registro nº 103F/2023.

Empresa: PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 34.823.982/0001-33.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNTDE	VALOR UNI	VALOR TOTAL
31	CAP PVC MARRON 2" - DEMAIS INFORMAÇÕES - VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PC	PIPEPLAST	8	R\$ 3,50	R\$ 28,00
48	COTOVELO 3/4 - DEMAIS INFORMAÇÕES - VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PC	MULTILIT	1.125	R\$ 1,10	R\$ 1.237,50
52	COTOVELO L.R. 3/4 X 90º - DEMAIS INFORMAÇÕES - VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PC	MULTILIT	225	R\$ 1,30	R\$ 292,50
115	LUVA 85 MM - DEMAIS INFORMAÇÕES - VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PC	PIPEPLAST	75	R\$ 16,80	R\$ 1.260,00
116	LUVA 85 MM - DEMAIS INFORMAÇÕES - VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PC	PIPEPLAST	8	R\$ 10,00	R\$ 80,00
124	LUVA DE CORRER 4" - DEMAIS INFORMAÇÕES - VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PC	PIPEPLAST	8	R\$ 36,00	R\$ 288,00
129	LUVA PVC MARRON - DEMAIS INFORMAÇÕES - VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PC	HIFERSANE	750	R\$ 2,50	R\$ 1.875,00
135	LUVAS PVC PBA 2 - DEMAIS INFORMAÇÕES - VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PC	PIPEPLAST	75	R\$ 11,50	R\$ 862,50
136	LUVAS PVC PBA MARRON - DEMAIS INFORMAÇÕES - VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PC	PIPEPLAST	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
147	REDUÇÃO 4 PARA 2 PBA DEMAIS INFORMAÇÕES - VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	UN	PIPEPLAST	8	R\$ 16,80	R\$ 134,40
148	REDUÇÃO 4" X 3" DEMAIS INFORMAÇÕES - VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PC	PIPEPLAST	12	R\$ 20,50	R\$ 246,00
168	SÉLA COLETOR DEMAIS INFORMAÇÕES - VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PC	SHIVA	75	R\$ 20,20	R\$ 1.515,00
						R\$ 8.868,90

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de **R\$ 8.868,90 (oito mil, oitocentos e sessenta e oito reais e noventa centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, **a iniciar-se em 01 de dezembro de 2023, encerrando-se em 30 de novembro de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 05 de dezembro de 2023.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Eletrônico nº 078/2023 - Processo Administrativo nº 4250/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse.

Objeto: Registro de preço, visando a aquisição de materiais hidráulicos, com o intuito de suprir a demanda de serviços da Secretaria de Saneamento.

Ata de Registro nº 103G/2023.

Empresa: POLIERG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 45.010.717/0001-52.

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	ADAPTADOR PP 20X3/4 NTS179 CINZA	UN	4.500	POLIERG	R\$ 2,12	R\$ 9.540,00
153	REGISTRO ESFERA PVC BORBOLETA MACHO/MACHO 3/4 NBR 11306	UN	4.500	POLIERG	R\$ 4,40	R\$ 19.800,00
198	TUBO PEAD 20MM AZUL NT5048/NBR15561 ROLOS DE 100M	M	11.250	POLIERG	R\$ 3,32	R\$ 37.350,00
VALOR TOTAL POR EXTENSO: Sessenta e seis mil e seiscentos e noventa reais						R\$ 66.690,00

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de **R\$ 66.690,00 (sessenta e seis mil e seiscentos e noventa reais)**.

noventa e nove reais). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, **a iniciar-se em 01 de dezembro de 2023, encerrando-se em 30 de novembro de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 05 de dezembro de 2023.

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

**PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO**

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Eletrônico nº 078/2023 - Processo Administrativo nº 4250/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse.

Objeto: Registro de preço, visando a aquisição de materiais hidráulicos, com o intuito de suprir a demanda de serviços da Secretaria de Saneamento.

Ata de Registro nº 103H/2023.

Empresa: SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 18.436.903/0001-85.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
67	CURVA FOFO 4 - DEMAIS INFORMAÇÕES – VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PÇ	8	FERPAC	202,46	1.619,68
68	CURVA FOFO 4 - DEMAIS INFORMAÇÕES – VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PÇ	5	FERPAC	247,00	1.235,00
69	CURVA FOFO 6 - DEMAIS INFORMAÇÕES – VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PÇ	3	FERPAC	320,90	962,70
70	CURVA FOFO 6 - DEMAIS INFORMAÇÕES – VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PÇ	2	FERPAC	450,00	900,00
72	CURVA FOFO 8 - DEMAIS INFORMAÇÕES – VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PÇ	3	FERPAC	660,00	1.980,00
155	REGISTRO FLANGEADO DEMAIS INFORMAÇÕES – VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PÇ	6	FERPAC	1.599,00	9.594,00
156	REGISTRO GAVETA DEMAIS INFORMAÇÕES – VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PÇ	3	FERPAC	847,99	2.543,97
157	REGISTRO GAVETA DEMAIS INFORMAÇÕES – VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PÇ	3	FERPAC	588,00	1.764,00
158	REGISTRO GAVETA DEMAIS INFORMAÇÕES – VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PÇ	5	FERPAC	1.070,00	5.350,00
159	REGISTRO GAVETA DEMAIS INFORMAÇÕES – VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PÇ	2	FERPAC	1.490,00	2.980,00
160	REGISTRO GAVETA DEMAIS INFORMAÇÕES – VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PÇ	3	FERPAC	2.299,00	6.897,00
163	REGISTRO GAVETA DEMAIS INFORMAÇÕES – VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PÇ	3	FERPAC	438,00	1.314,00
164	REGISTRO GAVETA DEMAIS INFORMAÇÕES – VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PÇ	8	FERPAC	580,00	4.640,00
185	TUBO EM FERRO DEMAIS INFORMAÇÕES – VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PÇ	4	FERPAC	3.980,00	15.920,00
186	TUBO EM FERRO DEMAIS INFORMAÇÕES – VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PÇ	3	FERPAC	4.290,00	12.870,00

187	TUBO EM FERRO DEMAIS INFORMAÇÕES – VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PÇ	3	FERPAC	5.852,00	17.556,00
190	TUBO FOFO 08 DEMAIS INFORMAÇÕES – VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PÇ	3	FERPAC	2.800,00	8.400,00
191	TUBO FOFO 10" DEMAIS INFORMAÇÕES – VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PÇ	3	FERPAC	5.580,00	16.740,00
VALOR TOTAL						113.266,35

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de **R\$ 113.266,35 (cento e treze mil, duzentos e sessenta e seis reais e trinta e cinco centavos).** O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, **a iniciar-se em 01 de dezembro de 2023, encerrando-se em 30 de novembro de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 05 de dezembro de 2023.

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

**PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO**

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Eletrônico nº 078/2023 - Processo Administrativo nº 4250/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse.

Objeto: Registro de preço, visando a aquisição de materiais hidráulicos, com o intuito de suprir a demanda de serviços da Secretaria de Saneamento.

Ata de Registro nº 103I/2023.

Empresa: V. A. L. DO PRADO JUNIOR HIDRAULICA, inscrita no CNPJ sob nº 23.357.886/0001-20.

5	ABRACADEIRA TRIPARTIDA - 125 MM DEMAIS INFORMAÇÕES - VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PÇ	3	PRADO	R\$ 320,00	R\$ 960,00
71	CURVA FOFO 8 - DEMAIS INFORMAÇÕES - VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PÇ	3	PRADO	R\$ 490,00	R\$ 1.470,00
98	JUNTA DE GIBAULT 2 DEMAIS INFORMAÇÕES - VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PÇ	12	PRADO	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00
99	JUNTA DE GIBAULT 2 DEMAIS INFORMAÇÕES - VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PÇ	15	PRADO	R\$ 170,00	R\$ 2.550,00
100	JUNTA DE GIBAULT 6 DEMAIS INFORMAÇÕES - VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PÇ	8	PRADO	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00
101	JUNTA DE GIBAULT 8 DEMAIS INFORMAÇÕES - VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PÇ	8	PRADO	R\$ 490,00	R\$ 3.920,00
102	JUNTA DE GIBAULT 10" DEMAIS INFORMAÇÕES - VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PÇ	12	PRADO	R\$ 520,00	R\$ 6.240,00
103	JUNTA DE GIBAULT 2 DEMAIS INFORMAÇÕES - VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PÇ	8	PRADO	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00
104	JUNTA DE GIBAULT 4 - DEMAIS INFORMAÇÕES - VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PÇ	8	PRADO	R\$ 205,00	R\$ 1.640,00
105	JUNTA DE GIBAULT 5 DEMAIS INFORMAÇÕES - VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PÇ	8	PRADO	R\$ 270,00	R\$ 2.160,00
108	JUNTA DE GIBAULT 8 DEMAIS INFORMAÇÕES - VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PÇ	5	PRADO	R\$ 532,00	R\$ 2.660,00
109	JUNTA DE GIBAULT 85MM DEMAIS INFORMAÇÕES - VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I, DESTE EDITAL.	PÇ	5	PRADO	R\$ 139,00	R\$ 695,00

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de **R\$ 28.095,00 (vinte e oito mil e noventa e cinco reais).** O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, **a iniciar-se em 01 de dezembro de 2023, encerrando-se em 30 de novembro de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 05 de dezembro de 2023.

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

**SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO**

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Eletrônico nº 078/2023 - Processo Administrativo nº 4250/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse.

Objeto: Registro de preço, visando a aquisição de materiais hidráulicos, com o intuito de suprir a demanda de serviços da Secretaria de Saneamento.

Ata de Registro nº 103J/2023.

Empresa: VEDASYSTEM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA INSTALACOES PREDIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº **09.565.740/0001-40.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VLR UNI (R\$)	VLR TOTAL (R\$)
36	CHAVE APLICADORA (OB) FLEXÍVEL DE 100 CM	PC	04	PRÓPRIA	R\$ 75,00	R\$ 300,00
37	CHAVE APLICADORA (OB) RÍGIDA DE 40 CM	PC	08	PRÓPRIA	R\$ 80,00	R\$ 640,00
78	DISPOSITIVO PARA CORTE/SUPRESSÃO (OB) %	PC	150	PRÓPRIA	R\$ 2,60	R\$ 390,00
79	DISPOSITIVO PARA CORTE/SUPRESSÃO (OB) %	PC	375	PRÓPRIA	R\$ 2,60	R\$ 975,00
111	LACRE ANTIFRAUDE PARA HIDRÔMETRO % AZUL	PC	2.250	PRÓPRIA	R\$ 0,47	R\$ 1.057,50
112	LACRE ANTI FRALDE DE AÇO COM 40 CM	PC	2.625	PRÓPRIA	R\$ 0,76	R\$ 1.995,00

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de **R\$ 5.357,50 (cinco mil, trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, a **iniciar-se em 01 de dezembro de 2023, encerrando-se em 30 de novembro de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 05 de dezembro de 2023.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Eletrônico nº 078/2023 - Processo Administrativo nº 4250/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse.

Objeto: Registro de preço, visando a aquisição de materiais hidráulicos, com o intuito de suprir a demanda de serviços da Secretaria de Saneamento.

Ata de Registro nº 103K/2023.

Empresa: VS - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº **27.572.655/0001-90.**

ITEM	DESCRIÇÃO DE MATERIAIS	QTDE	UNID.	MARCA	VR.UNIT.	VR.TOTAL
40	COLAR DE TOMADA FOFO DE LIGAÇÃO DE 6 X 3/4 NBR 7675 (PARAFUSO ROSCA TOTAL)	23	PC	FM	56,00	1.288,00
43	COTOVELO 1/2 X 90GR SOLDAVEL NBR 5648	225	PC	CORR PLASTIK	0,21	47,25
53	COTOVELO PVC BRANCO ESGOTO ESG. 100MM X 90° COM ANEL NBR 5688	45	PC	PLASTILIT	3,70	166,50
126	LUVA LR 1/2 MR NBR 5648	1125	PC	CORR PLASTIK	0,65	731,25
127	LUVA LR 3/4 MR NBR 5648	1500	PC	CORR PLASTIK	0,85	1.275,00
128	LUVA PVC 1 1/2 SOLDAVEL NBR 5648	150	PC	CORR PLASTIK	2,15	322,50
154	REGISTRO ESFERA PVC BORBOLETA MACHO/MACHO 1/2 NBR 11306	2250	PC	HF	4,60	10.350,00
161	REGISTRO GAVETA PARA TUBO DE FERRO FUNDIDO 12 NBR 14968	2	PC	FB	3.332,00	6.664,00
162	REGISTRO DE GAVETA PARA TUBO PBA 2 COM ANEL NBR 14968	15	PC	FB	330,00	4.950,00
183	TUBO 6 PVC DE FOFO COM ANEL NBR 7665/2007	12	PC	AMANCO	375,00	4.500,00
193	TUBO OCRE 150MM COM ANEL NBR 7362	113	PC	AMANCO	185,20	20.927,60
200	TUBO PVC 1/2 MARROM 20 MM NBR 5648	75	PC	PLASTILIT	14,00	1.050,00
201	TUBO PVC 1/2 SOLDAVEL NBR 5648	113	PC	PLASTILIT	14,00	1.582,00
203	TUBO PVS BRANCO ESGOTO 100 MM NBR 5688	38	PC	CORR PLASTIK	55,20	2.097,60
204	TUBO PVS BRANCO ESGOTO 75 MM NBR 5688	8	PC	CORR PLASTIK	70,00	560,00
205	TUBO PVC MARROM 3/4 MM SOLDAVEL NBR 5648	38	PC	PLASTILIT	17,00	646,00
206	TUBO PVC MARROM 1" SOLDAVEL NBR 5648	75	PC	CORR PLASTIK	34,50	2.587,50
215	VALVULA DE RETENÇÃO FOFO DE PE C/CRIVO C; FLANGE 6 PN 10 COM ACESSÓRIOS	2	PC	FB	1.028,00	2.044,00
216	VALVULA DE RETENÇÃO FOFO DE PE C/CRIVO C; FLANGE 8 PN 10 COM ACESSÓRIOS	1	PC	FB	1.350,00	1.350,00
217	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE METAL ROSCA/ROSCA DE 2	8	PC	MECH	119,00	952,00
218	VALVUL DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE METAL ROSCA/ROSCA DE 1 1/2	15	PC	MECH	74,00	1.110,00
220	VALVULA DE RETENÇÃO C/ PORTINHOLA UNICA 04 C/FLANGES PN 10 / ACESSÓRIOS	2	PC	FB	1.180,00	2.360,00
226	ADAPTADOR PVC 2"	50	PC	CORR PLASTIK	6,70	335,00
229	ADESIVOS PARA TUBO DE PVC 175GRS	75	PC	PSF	9,60	720,00
246	CAP PVC BRANCO 1/2" ROSCAVEL NBR 5648	25	PC	PLASTILIT	0,75	18,75
247	CAP PVC BRANCO 3/4" ROSCAVEL NBR 5648	50	PC	PLASTILIT	0,88	44,00
251	COLAR DE TOMADA PARA LIGAÇÃO PVC MARROM 2 X 3/4 NBR 10930	75	PC	AMANCO	6,30	472,50
254	COLAR DE TOMADA FOFO DE LIGAÇÃO DE 8 X 3/4 NBR 7675 (PARAFUSO ROSCA TOTAL)	5	PC	FM	65,00	325,00
256	COTOVELO 1/2 X 90GR SOLDAVEL NBR 5648	75	PC	CORR PLASTIK	0,21	15,75
259	COTOVELO 90° 100MM BRANCO ESGOTO	50	PC	CORR PLASTIK	2,85	142,50
266	COTOVELO PVC BRANCO ESGOTO ESG. 100MM X 90° COM ANEL NBR 5688	15	PC	PLASTILIT	3,70	55,50
285	CURVA LONGA 45° OCRE 100MM	7	PC	SNT	23,80	166,60
333	LUVA LR 1/2 MR NBR 5648	375	PC	CORR PLASTIK	0,65	243,75
334	LUVA LR 3/4 MR NBR 5648	500	PC	CORR PLASTIK	0,85	425,00
335	LUVA PVC 1 1/2 SOLDAVEL NBR 5648	50	PC	CORR PLASTIK	2,15	107,50
336	LUVA PVC MARROM 3/4 CORRER COM ANEL NBR 5648	250	PC	HF	3,50	875,00
351	PASTA LUBRIFICANTE FRASCO 1000 GRAMAS	25	PC	KLP	16,00	400,00
360	REGISTRO ESFERA PVC BORBOLETA MACHO/MACHO 3/4 NBR 11306	1500	PC	HF	4,60	6.900,00
361	REGISTRO ESFERA PVC BORBOLETA MACHO/MACHO 1/2 NBR 11306	750	PC	HF	4,60	3.450,00
364	REGISTRO GAVETA COM FLANGE VOLANTE 4 NBR 14968 E ACESSÓRIOS	1	PC	FB	810,00	810,00
386	TUBO 4 PVC DE FOFO COM ANEL NBR 7665/2007	3	PC	AMANCO	200,00	600,00
387	TUBO 6 PVC DE FOFO COM ANEL NBR 7665/2007	3	PC	AMANCO	375,00	1.125,00
388	TUBO 8 PVC DE FOFO COM ANEL NBR 7665/2007	3	PC	AMANCO	790,00	2.370,00
395	TUBO OCRE 150MM COM ANEL NBR 7362	37	PC	AMANCO	185,20	6.852,40
402	TUBO PVC 1/2 MARROM 20 MM NBR 5648	25	PC	PLASTILIT	14,00	350,00
403	TUBO PVC 1/2 SOLDAVEL NBR 5648	37	PC	PLASTILIT	14,00	518,00
405	TUBO PVS BRANCO ESGOTO 100 MM NBR 5688	12	PC	CORR PLASTIK	55,20	662,40
406	TUBO PVS BRANCO ESGOTO 75 MM NBR 5688	2	PC	CORR PLASTIK	70,00	140,00
407	TUBO PVC MARROM 3/4 MM SOLDAVEL NBR 5648	12	PC	PLASTILIT	17,00	204,00
408	TUBO PVC MARROM 1" SOLDAVEL NBR 5648	25	PC	CORR PLASTIK	34,50	862,50

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de **R\$ 96.752,35 (noventa e seis mil, setecentos e cinquenta e dois reais e trinta e cinco centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, a **iniciar-se em 01 de dezembro de 2023, encerrando-se em 30 de novembro de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 05 de dezembro de 2023.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Eletrônico nº 085/2023 - Processo Administrativo nº 4693/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse.

Objeto: Registro de Preço, objetivando a aquisição de materiais desertos/fracassados, necessários para a instalação dos ares-condicionados nas Unidades Escolares do Município de Santo Antônio de Posse/SP.

Ata de Registro nº 102/2023.

Empresa: 46.132.634 MARCIO FIGUEREDO SANTOS inscrita no **CNPJ: 46.132.634/0001-07**

Lote: 1 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 17 de Novembro de 2023 as 9 horas e 10 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TUBO COBRE FLEXIVEL PANQUECA ¼ X A/32	ELUMA	32 Unidade(s)	R\$ 310,00	R\$ 9.920,00
Valor total Contratado:					R\$ 9.920,00

Lote: 2 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 17 de Novembro de 2023 as 9 horas e 10 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TUBO COBRE FLEXIVEL PANQUECA 5/8 X 1/32 0,3	ELUMA	32 Unidade(s)	R\$ 530,00	R\$ 16.960,00
Valor total Contratado:					R\$ 16.960,00

Lote: 3 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 17 de Novembro de 2023 as 9 horas e 10 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TUBO ISOLANTE BLINDADO INVERTER 1/4X10MM	ELIETE	237 Unidade(s)	R\$ 8,49	R\$ 2.012,13
Valor total Contratado:					R\$ 2.012,13

Lote: 4 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 17 de Novembro de 2023 as 9 horas e 10 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TUBO ISOLANTE BLINDADO INVERTER 5/8X10MM.	ELIETE	237 Unidade(s)	R\$ 6,99	R\$ 1.656,63
Valor total Contratado:					R\$ 1.656,63

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 30.548,76 (Trinta mil, quinhentos e quarenta e oito reais e setenta e seis centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, **a iniciar-se em 01 de dezembro de 2023, encerrando-se em 30 de novembro de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 05 de dezembro de 2023.

CLAUDIA AP. PINHO LALLA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela

Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Eletrônico nº 060/2023 - Processo Administrativo nº 3590/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse.

Objeto: Aquisição de bomba submersível, bomba monobloco e bomba mancalizada para a Secretaria de Saneamento.

Ata de Registro nº 101A/2023.

Empresa: A SANTOS COMÉRCIO DE BOMBAS E LOCAÇÃO LTDA inscrita no **CNPJ: 36.939.539/0001-58**

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BOMBA MONOBLOCO	Schneider	2 Unidade(s)	R\$ 10.500,00	R\$ 21.000,00
Valor total Contratado:					R\$ 21.000,00

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 21.000,00(Vinte e um mil reais)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, **a iniciar-se em 22 de novembro de 2023, encerrando-se em 21 de novembro de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 04 de dezembro de 2023.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Eletrônico nº 060/2023 - Processo Administrativo nº 3590/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse.

Objeto: Aquisição de bomba submersível, bomba monobloco e bomba mancalizada para a Secretaria de Saneamento.

Ata de Registro nº 101B/2023.

Empresa: ENGEPUMPS BOMBAS MOTORES E PAINES LTDA, inscrita no **CNPJ: 38.939.096/0001-20**

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BOMBA MANCALIZADA FLANGEADA	SCHNEIDER 65-200GG	2 Unidade(s)	R\$ 6.450,00	R\$ 12.900,00
Valor total Contratado:					R\$ 12.900,00

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BOMBA SUBMERSIVEL DE ESGOTO FLANGEADA COM KIT FIXO E CABO DE IÇAMENTO	KSB KRT F 40-252	2 Unidade(s)	R\$ 21.929,00	R\$ 43.858,00
Valor total Contratado:					R\$ 43.858,00

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 56.758,00(Cinquenta e seis mil e setecentos e cinquenta e oito reais)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, **a iniciar-se em 22 de novembro de 2023, encerrando-se em 21 de novembro de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 04 de dezembro de 2023.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

Concursos Públicos/Processos

Seletivos**Outros atos de concurso/processo seletivo****EXTRATO DO CONTRATO**

Nos termos do Artigo 2º, V da Lei Municipal nº 1644, de 27 de maio de 1997

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse.

CONTRATADO(A): VANESSA ANTONIA BORELLI

OBJETO: Contratação de serviços de Cuidadora, por tempo determinado. - Processo Seletivo Simplificado 01/2023

VALOR MENSAL: 1.357,69 (Um mil, trezentos e cinquenta e sete reais e sessenta e nove centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 de dezembro de 2023 a 03 de março de 2024.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 05 de dezembro de 2023.

**CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO**

ADITIVO DE CONTRATO

Nos termos do Artigo 2º, V da Lei Municipal nº 1644, de 27 de maio de 1997

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse.

CONTRATADO(A): ALEXANDRA BRAZ DE CARVALHO

OBJETO: Contratação de serviços de CUIDADORA
VALOR MENSAL: 1.357,69 (Um mil, trezentos e cinquenta e sete reais e sessenta e nove centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA (PRORROGAÇÃO): 03 de dezembro de 2023 a 02 de março de 2024.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, aos 04 de dezembro de 2023.

**CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

ADITIVO DE CONTRATO

Nos termos do Artigo 2º, V da Lei Municipal nº 1644, de 27 de maio de 1997

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse.

CONTRATADO(A): ELKE IRANEIDE MEDEIROS

OBJETO: Contratação de serviços de CUIDADORA
VALOR MENSAL: 1.357,69 (Um mil, trezentos e cinquenta e sete reais e sessenta e nove centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA (PRORROGAÇÃO): 03 de dezembro de 2023 a 02 de março de 2024.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, aos 04 de dezembro de 2023.

**CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

ADITIVO DE CONTRATO

Nos termos do Artigo 2º, V da Lei Municipal nº 1644, de 27 de maio de 1997

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse.

CONTRATADO(A): MARIA KAROLINY MIRANDA
OBJETO: Contratação de serviços de CUIDADORA
VALOR MENSAL: 1.357,69 (Um mil, trezentos e cinquenta e sete reais e sessenta e nove centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA (PRORROGAÇÃO): 03 de dezembro de 2023 a 02 de março de 2024.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, aos 04 de dezembro de 2023.

**CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

ADITIVO DE CONTRATO

Nos termos do Artigo 2º, V da Lei Municipal nº 1644, de 27 de maio de 1997

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse.

CONTRATADO(A): MARINES BEZERRA DA SILVA SOUSA

OBJETO: Contratação de serviços de CUIDADORA
VALOR MENSAL: 1.357,69 (Um mil, trezentos e cinquenta e sete reais e sessenta e nove centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA (PRORROGAÇÃO): 03 de dezembro de 2023 a 02 de março de 2024.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, aos 04 de dezembro de 2023.

**CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

ADITIVO DE CONTRATO

Nos termos do Artigo 2º, V da Lei Municipal nº 1644, de 27 de maio de 1997

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse.

CONTRATADO(A): SELMA REGINA PALMEIRA ROCHA

OBJETO: Contratação de serviços de CUIDADORA
VALOR MENSAL: 1.357,69 (Um mil, trezentos e cinquenta e sete reais e sessenta e nove centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA (PRORROGAÇÃO): 03 de dezembro de 2023 a 02 de março de 2024.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, aos 04 de dezembro de 2023.

**CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

ADITIVO DE CONTRATO

Nos termos do Artigo 2º, V da Lei Municipal nº 1644, de 27 de maio de 1997

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse.

CONTRATADO(A): TIFANNI SILVA DO NASCIMENTO SOARES

OBJETO: Contratação de serviços de CUIDADORA
VALOR MENSAL: 1.357,69 (Um mil, trezentos e cinquenta e sete reais e sessenta e nove centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA (PRORROGAÇÃO): 03 de dezembro de 2023 a 02 de março de 2024.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, aos 04 de dezembro de 2023.

**CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

Atos Administrativos**Editais de notificação****DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL**

É o presente para proceder a publicação em edital, em cumprimento ao artigo 23, § 1º, III do Decreto nº 70.235/1972: Far-se-á a intimação: §1º Quando resultar improficuo um dos meios previstos no caput deste artigo ou quando o sujeito passivo tiver sua inscrição declarada inapta perante o cadastro fiscal, a intimação poderá ser feita por edital publicado:

III – uma única vez, em órgão da imprensa oficial local.

O contribuinte notificado/intimado tem prazo de 5 (cinco) dias para proceder a impugnação deste ou regularizar sua pendência junto a este órgão, conforme art. 23, IV do decreto acima mencionado:


IM	Razão Social
4766	VASC PARTICIPACOES, ASSESSORIA E CONSULTORIA IMOBILIARIA LTDA

Data base: 05/12/2023

Valeska Elizabete da Silva Teixeira
Secretária Municipal da Fazenda

Jane J M Rossetto
Auditor Tributário

PODER LEGISLATIVO**Licitações e Contratos****Homologação / Adjudicação**

	CÂMARA MUNICIPAL S. A. DE POSSE DO ESTADO DE SAO PAULO CNPJ: 59025510/0001-66 Rua Santo Antonio, 400	TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023
		PROCESSO Nº 16356/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Presidente da Câmara Municipal, Senhor João Marcos Bazani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações e tendo em vista os elementos constantes dos autos, bem como a decisão proferida pela Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria 026/2023 datada de 02/10/2023, resolve:

1- **HOMOLOGAR E ADJUDICAR** a presente Licitação nestes termos:

A) Processo Nº 16356/2023

B) Licitação Nº 01/2023

C) Modalidade: TOMADA DE PREÇOS

D) Data Homologação: 05/12/2023

E) Data da Adjudicação: 05/12/2023

F) Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada para executar a reforma e pintura do Prédio Sede da Câmara Municipal de Santo Antônio de Posse

G) Fornecedores e Itens Vencedores:

Item	2287 Lote	GAC CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 27.948.042/0001-05 R PADRE VIEIRA, 112 ***** - BOSQUE, CAMPINAS - SP, CEP: 13026-026 Telefone: (19) 3834-2471 Descrição do Lote		Valor Total
1	00000001	OBRAS E ENGENHARIA		334.352,96
Item Código		Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
1	008.001.006	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERV EXECUTAR A REFORMA E PINTURA DO PRÉDIO SEDE DA 0,00 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE		0,00
Total do Proponente				334.352,96

2 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Cientifique-se e cumpra-se

Santo Antônio de Posse, em 05 de dezembro de 2023.


JOÃO MARCOS BAZANI
PRÉSIDENTE